РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2015 г.  № 809-п                                                                      п. Кутулик

О внесении изменений в Постановление
мэра Аларского района  от 07.11.2014г.
№ 871-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие системы образования
в Аларском районе на 2015-2017гг.»

        В целях повышения качества жизни населения Аларского района, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление мэра Аларского района  от 07.11.2014г. № 871-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Аларском районе на 2015-2017гг.» (далее - Программа):
1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования», изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Раздел «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. Раздел  Паспорта муниципальной подпрограммы «Объемы и источники финансирования»,  «Перечень подпрограммных мероприятий», «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»  муниципальной подпрограммы «Организация летнего отдыха и занятости обучающихся в Аларском районе на 2015 - 2017 гг.» изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Постановление с приложениями разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в сети «Интернет» (Заусаева Е.В.).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Папинову А.Ж.

Мэр Аларского района                                                                А.В. Футорный

                                                               Приложение 1 к постановлению мэра
                                                                   Аларского района
                                                                   от  24.12.2015 г. № 809-п

   Приложение  1
   к муниципальной программе
   "Развитие системы образования
   в Аларском районе на 2015-2017 гг."

ПАСПОРТ
Муниципальной   программы  «Развитие системы образования в Аларском районе на 2015-2017 гг.»

Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет: 1 230 480,45 тыс. рублей, из них:
за счет средств районного бюджета – 150 312,75 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 1 080 167,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
за счет средств районного бюджета
2015 год – 47 685,6  тыс. рублей,
2016 год – 50 513,93  тыс. рублей,
2017год – 52113,22 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета
2015 год – 352 889,1 тыс. рублей,
2016 год –356 426,0 тыс. рублей,
2017год – 370 852,60 тыс. рублей.

                                                               Приложение 2 к постановлению мэра
                                                                   Аларского района
                                                                   от 24.12.2015 г. № 809-п

   Приложение  2
   к муниципальной программе
   "Развитие системы образования
   в Аларском районе на 2015-2017 гг."
IV. Обоснование   ресурсного   обеспечения   программы

Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет средств областного и районного бюджетов в соответствии с Законом Иркутской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет: 1 230 480,45 тыс. рублей, из них:
за счет средств районного бюджета – 150 312,75 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 1 080 167,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
за счет средств районного бюджета
2015 год – 47 685,6  тыс. рублей,
2016 год – 50 513,93  тыс. рублей,
2017год – 52113,22 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета
2015 год – 352 889,1 тыс. рублей,
2016 год –356 426,0 тыс. рублей,
2017год – 370 852,60 тыс. рублей.

 Приложение 3 к постановлению мэра
                                                                   Аларского района
                                                                   от 24.12.2015 г. № 809-п

   Приложение  4
   к муниципальной программе
   "Развитие системы образования
   в Аларском районе на 2015-2017 гг."

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ
	Объём и источники финансирования мероприятий Программы:
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы составляет: 13 124,9 тыс. рублей, из них:
за счет	 средств бюджета муниципального района на общую сумму 6519,9 тыс. рублей:
2015 год – 2183,5 тыс. рублей;
2016 год – 2152,9 тыс. рублей;
2017 год – 2183,5 тыс. рублей.
за счёт средств областного бюджета на общую сумму 6605,0 рублей:
2015 год – 4537,1 тыс. рублей;
2016 год – 2067,9 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс.рублей

III. Перечень подпрограммных мероприятий.
	№
	Мероприятия подпрограммы
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Финансирование по годам, тыс. рублей

	2015
	2016
	2017

	Цель: комплексное решение вопросов организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков района

	Задача 1: Организация свободного времени  детей и подростков через различные формы трудоустройства, отдыха и занятости

	1
	Организация работы по трудоустройству в летний период несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет, за счёт открытия временных рабочих единиц:
	ежегодно
	Комитет по образованию, ЦЗН, ОУ
	150
	90
	150

	2
	Предоставление полномочий  по вопросам местного значения по  молодежной политике и оздоровлению детей: МБУ ОЛ «Мечта » им. В.В.Кузина
	ежегодно
	Комитет по образованию,
МБУ ОЛ «Мечта» им. В.В.Кузина
	934,0
	1076,8
	934,0

	Всего по задаче 1:

	1084,0
	1166,8
	1084,0

	Задача 2: Дальнейшее развитие  лагерей дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений.

	1
	Софинансирование оплаты стоимости дневного набора для лагерей дневного пребывания детей на базе ОУ (10 %)
	ежегодно
	Комитет по образованию
	191,5
	229,8
	95,8

	2
	Осуществление хозяйственных расходов в соответствии с требованиями СаНПина (пломбирование весов, приобретение посуды и кухонных принадлежностей для лагерей дневного пребывания)
	ежегодно июнь-август
	ОУ
	36,0
	28,9
	36,0

	3
	Дератизация и дезинфекция 18 лагерей дневного пребывания на базе школ
	ежегодно май
	ОУ
	80,0
	104,0
	80,0

	4
	Аккарицидная обработка 18 лагерей дневного пребывания на базе школ
	ежегодно,
апрель - май
	ОУ
	50
	70,0
	50

	5
	Подвоз детей из малых деревень
	ежегодно, апрель - май
	ОУ
	46
	80,0
	46

	Всего по задаче 2:

	595,3
	512,7
	595,3

	Задача 3: Укрепление материально-технической базы стационарного лагеря.

	1
	Подготовка к летнему оздоровительному сезону
	апрель-май
	МБУ ОЛ  «Мечта»
	265
	234,2
	265

	2
	Ремонт кровли 3-х корпусов
	апрель-май

	239,2
	239,2
	239,2

	Всего по задаче 3:

	504,2
	473,4
	504,2

	Задача 4: Обеспечение бесплатным питанием учащихся из многодетных и малообеспеченных семей

	1
	Организация оздоровления и отдыха детей и подростков в Аларском районе за счет областного бюджета

	4 537,1
	2 067,9
	-

	Всего по задаче 4:

	4 537,1
	2 067,9
	-

	Итого по программе:

	6 720,6
	4 220,8
	2 183,5

	ИТОГО

	13 124,9

IV. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы
	Мероприятия Подпрограммы направлены на эффективную организацию летней оздоровительной кампании среди обучающихся Аларского района.
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы составляет: 13 124,9 тыс. рублей, из них:
за счет	 средств бюджета муниципального района на общую сумму 6519,9 тыс. рублей:
2015 год – 2183,5 тыс. рублей;
2016 год – 2152,9 тыс. рублей;
2017 год – 2183,5 тыс. рублей.
за счёт средств областного бюджета на общую сумму 6605,0 рублей:
2015 год – 4537,1 тыс. рублей;
2016 год – 2067,9 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс.рублей